
 
 

1 

 

 

 

 

Zadavatel: 
 

Městská část Praha 5 
se sídlem nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5 

IČO: 00063631 
 

Veřejná zakázka:  
„Oprava skateparku Butovická, Praha 5“ 

 
zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 3 písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 
 

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení 
dle § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ 

 
 
Zadavatel Městská část Praha 5, IČO: 0063631, se sídlem nám. 14. října 1381/4, rozhodl, že 
zadávací řízení s názvem „Oprava skateparku Butovická, Praha 5“ se podle ustanovení § 127 odst. 
2 písm. d) ZZVZ, tímto ruší, neboť v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního 
zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím 

řízení pokračoval. 
 
  

Odůvodnění: 
 
V průběhu zadávacího řízení došlo na straně zadavatele ke zjištění, že realizační dokumentace s 
názvem „Skate park Butovická“ + Výkres, včetně rozpočtu, může obsahovat nepřesné či neúplné 
údaje, které mohly mít za následek, že cenové nabídky některých účastníků, obsahovaly významně 
odlišnou nabídkovou cenu.  
 
Zadavatel, respektive členové hodnotící komise, se detailně zabývaly nabídkovou cenou jednoho z 
účastníků (2.393.096,- Kč bez DPH) a posuzovali ji hlediska, zda tato nabídková cena není 
mimořádně nízkou nabídkovou cenou ve smyslu ustanovení § 113 ZZVZ.  Členové hodnotící komise 
se shodli, že předtím než případně vyzvou účastníka k případnému objasnění mimořádně nízké 
nabídkové ceny ve smyslu § 113 odst. 4 ZZVZ, tak si na jednání hodnotící komise předvolají 
projektanta a zjistí, zda důvod k tak významnému rozdílu v nabídkové ceně oproti předpokládané 
hodnotě veřejné zakázky (4.130.000,- Kč bez DPH) není způsoben nepřesnými či neúplnými údaji 
obsaženými v realizační dokumentací k zadávacímu řízení. 
 
Zadavatel je nucen konstatovat, že ačkoliv byl požadavek na zajištění projektanta zaslán zadavatelem 
v dostatečném předstihu, tak se zadavateli nepodařilo do konce zadávací lhůty (04. 06. 2020) zajistit 
osobní účast projektanta na jednání hodnotící komise, na kterém by projektantovi mohly být ze strany 
členů hodnotící komise položeny dotazy k údajům obsaženým v realizační dokumentaci. 
 
Zadavatel dále doplňuje, že k tomuto kroku byl nucen dále přistoupit z toho důvodu, že některá 
jednání hodnotící komise musela být zrušena v důsledku pandemie viru COVID-19 a vyhlášeného 
nouzového stavu v průběhu měsíců března – května 2020, který objektivně znemožňoval osobní účast 
některých členů hodnotící komise na jejím jednání.  



 
 

2 

 

Zadavatel dále uvádí, že pokud realizační dokumentace k zadávacímu řízení obsahovala nepřesné či 
neúplné údaje, tak zadavatel nemůže garantovat ani původně předpokládanou hodnotu veřejné 
zakázky. Její chybné stanovení by pak mělo vliv na okruh účastníků zadávacího řízení. 
 
Zadavateli tak, v návaznosti na shora popsaný stav, nezbývá, než zadávací řízení zrušit. 
 
Zadavatel se tímto omlouvá všem účastníkům zadávacího řízení a dalším dotčeným subjektům za 
případné komplikace, které jim v souvislosti s tímto rozhodnutím mohly vzniknout, a zároveň 
oznamuje, že o dalším postupu a termínu vyhlášení případného nového zadávacího řízení bude včas 
informovat v souladu se zněním ZZVZ. 
 

 
Poučení: 

 
Proti rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení je možné podat námitky, které musí být dle § 242 odst. 2 
ZZVZ zadavateli doručeny do 15 dní od doručení oznámení tohoto rozhodnutí nebo do 15 dnů od 
uveřejnění oznámení o zrušení veřejné zakázky. Námitky musí obsahovat náležitosti dle § 244 ZZVZ. 
 
 
V Praze dne  
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Renáta Zajíčková 
starostka Městské části Praha 5 


		2020-06-11T16:22:45+0200
	Mgr. Renáta Zajíčková




